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ŻYCZENIA ŚWIĄTECZNE

Drodzy Mieszkańcy Kolna i Ziemi Kolneńskiej! 

Z okazji Świąt Zmartwychwstania Pańskiego
pragniemy złożyć Państwu najserdeczniejsze życzenia.
Niech ten wyjątkowy czas będzie pełen pokoju i nadziei.

Niech radość Wielkiej Nocy wypełni serca 
miłością i wniesie optymizm w codzienne życie naszych 

rodzin i naszego Miasta.
Życzymy, aby te Święta upłynęły w atmosferze ciepła, 

uśmiechu i wzajemnej życzliwości.
Wesołego Alleluja!

 Przewodniczący Rady Miasta Kolno  Burmistrz Miasta Kolno
             Mariusz Rakowski    Andrzej Duda
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21 marca br. (piątek) odbyła się IX 
zwyczajna sesja Rady Miasta Kolno 

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 12:00 
w sali widowiskowej Kolneńskiego Ośrodka 
Kultury i Sportu przyjęciem protokołu 
z poprzedniego spotkania i wysłuchaniem 
sprawozdania burmistrza miasta z prac 
między sesjami.

Sesja rozpoczęła się od uroczystości nadania 
nowego sztandaru miastu Kolno. Według 
komisji heraldycznej renowacja używanej 
dotąd chorągwi nie wchodzi w rachubę. – 
Stary sztandar został naruszony przez ząb 
czasu —wyjaśniał burmistrz Andrzej Duda. 
Władze wykorzystały moment związany 
z obchodami jubileuszu 600-lecia nadania 
praw miejskich miastu.

Nowy sztandar będzie przechowywany 
w przygotowanej w sali konferencyjnej 
Urzędu Miasta Kolno gablocie, skąd będzie 
zabierany na ważne uroczystości, natomiast 
poprzedni znajduje się jako eksponat w za-
mkniętej witrynie tuż przy wejściu na tę salę. 
Nowy symbol miasta został zaprezentowany 
na sesji i poświęcony. – Niech ta replika 
sztandaru będzie magnesem przyciągającym 
nas i gromadzącym się nie tylko wokół sym-
bolu miasta, ale także wszystkich inicjatyw, 
które podejmujemy — mówił Dziekan Kol-
neński ks. Tomasz Grabowski.

– Haftowany ręcznie sztandar jest symbolem 
patriotyzmu oraz tradycji. Będzie przyświecał 

IX zwyczajna sesja Rady Miasta Kolno

naszym działaniom i będziemy dumni z jego 
posiadania — zaznaczał Andrzej Duda. 
Składa się z płata obszytego złotą frędzlą, 
drzewca oraz metalowej głowicy koloru sre-
brzystego z godłem państwowym. Prawy płat 
ma barwę białą i znajduje się na nim herb 
miasta, lewy natomiast jest czerwony i za-
wiera białego orła.

Burmistrz uważa, że nowy symbol miasta bę-
dzie motywował do dalszego rozwoju Kolna.

W dniu sesji podjęto uchwałę w sprawie 
ustalenia hejnału Miasta Kolno i zasad jego 
używania.

Hejnał, obok herbu, sztandaru i flagi, ma być 
symbolem samorządowym miasta Kolno. 
Zgromadzeni podczas piątkowej sesji mogli 
wysłuchać utworu skomponowanego przez 
Pawła Podeszwika, który przekazał go mia-
stu nieodpłatnie. – Myślę, że on się spodoba. 
Jest miły dla ucha oraz podkreśla nasz cha-
rakter — twierdzi burmistrz. Inicjatywa ta, 
to kolejny element, który pojawił się z oka-
zji jubileuszu 600-lecia nadania praw miej-
skich Kolnu. Autorowi kompozycji podczas 
sesji podziękował burmistrz Kolna. Hejnał 
może być wykonywany wyłącznie w sposób 
zapewniający mu należytą cześć, szacunek, 
prestiż i powagę przewidzianą prawem dla 
insygniów władzy. Może być odtwarzany lub 
wykonywany podczas posiedzeń i zgroma-
dzeń organów miasta Kolno oraz podczas 
uroczystości z okazji:

 – świąt państwowych i samorządowych,

 – rocznic wydarzeń o znaczeniu ogólno-
krajowym i lokalnym oraz związanych 
z ważnymi wydarzeniami w życiu miasta 
Kolno i ich mieszkańców – organizowa-
nych przez organy, jednostki organiza-
cyjne i instytucje kultury miasta Kolno.

Hejnału można wysłuchać na stronie in-
ternetowej Urzędu Miasta Kolno www.
umkolno.pl

Podczas posiedzenia podjęto także uchwały:

•	 w sprawie zmian w Wieloletniej Pro-
gnozie Finansowej Miasta Kolno na lata 
2025-2032,

•	 w sprawie zmian w budżecie miasta 
Kolno na 2025 rok,

•	 w sprawie programu opieki nad zwie-
rzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie miasta 
Kolno.

Program ma zastosowanie do zwierząt do-
mowych, a w szczególności psów i kotów, 
ponieważ skala bezdomności tych zwierząt 
jest największa w całym kraju, jak również 
w mieście Kolno. Bezdomność zwierząt jest 
zjawiskiem społecznym, którego głównymi 
przyczynami są:

 – niekontrolowane rozmnażanie,
 – porzucanie zwierząt przez właścicieli,
 – łatwość pozyskania zwierząt.
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Realizacja wszystkich zadań określonych 
w  Programie zmierza do ograniczenia 
liczby bezdomnych zwierząt trafiających 
pod opiekę schroniska. Szczególne znacze-
nie w Programie mają sterylizacja i kastra-
cja zwierząt bezdomnych, gdyż jak wynika 
z doświadczeń innych krajów, jest to najsku-
teczniejsza metoda unikania niekontrolo-
wanej rozrodczości zwierząt. Celem wpro-
wadzanego Programu jest w głównej mierze 
ograniczenie ilości bezdomnych zwierząt, 
zmniejszenie liczebności populacji wolno ży-
jących kotów, poprawa dobrostanu zwierząt.

Środki finansowe na realizację zadań wyni-
kających z Programu zabezpieczone są w bu-
dżecie Miasta Kolno na 2025 r. w następują-
cych wysokościach;

1. na zapewnienie miejsc w schronisku 
dla zwierząt, wyłapywanie bezdomnych 
zwierząt, sterylizacja i kastracja zwierząt 
w schronisku, poszukiwanie właścicieli 
dla bezdomnych zwierząt, usypianie śle-
pych miotów – kwota 92 988,00 zł zgod-
nie z zawartą umową,

2. na zapewnienie miejsca dla zwierząt go-
spodarskich – kwota 15 000,00 zł zgodnie 
z zawartą umową,

3. na zapewnienie całodobowej opieki we-
terynaryjnej w przypadku zdarzeń dro-
gowych z udziałem zwierząt – kwota 15 
000,00 zł zgodnie z zawartą umową,

4. na kastrację/sterylizację kotów wolno ży-
jących – kwota 2 300,00 zł,

5. na zakup karmy dla kotów wolno żyją-
cych – kwota 300,00 zł.

•	 w sprawie zaliczenia dróg do kategorii 
dróg gminnych w mieście Kolno.

Przedmiotowe drogi położone na dz. geod. 
nr 222, 222/111, 1698/7, 1699/16 zostają za-
liczone do kategorii dróg publicznych w celu 
rozbudowy sieci dróg publicznych o znacze-
niu lokalnym oraz skomunikowaniu tych 
dróg z nowo projektowaną obwodnicą mia-
sta.

•	 w sprawie rozpatrzenia petycji o pomoc 
w likwidacji nadal trwającego systemu 
komunistycznego.

Przewodniczący Rady Miasta skierował pe-
tycję do Komisji Skarg, Wniosków i Pety-
cji. Petycja była przedmiotem posiedzenia 
Komisji w dniu 19 marca 2025 r. Komisja 
uznała, iż podjęcie uchwały w ww. sprawie 
nie znajduje uzasadnienia, bowiem żaden 
przepis prawa nie daje radzie gminy upraw-
nień do podejmowania działań zmierzają-
cych do podważenia konstytucyjnych zasad 
funkcjonowania państwa. W szczególności 
art. 2 KRP stanowi, że Rzeczypospolita Pol-
ska jest demokratycznym państwem praw-
nym, urzeczywistniającym zasady sprawied-
liwości społecznej, co wyklucza stwierdzenie 
zawarte w petycji o „trwającym systemie ko-
munistycznym”. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem, 
stanowią zawiadomienie o sposobie zała-
twienia petycji w rozumieniu art. 13 ustawy 
z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 poz. 870). Sposób załatwienia petycji 
nie może być przedmiotem skargi. 

W związku z powyższym uzasadnione jest 
podjęcie uchwały o uznaniu wniesionej pe-

tycji za nie zasługującej na pozytywne roz-
patrzenie oraz nieuwzględnienie postulatów 
zgłoszonych w treści ww. petycji. Na sesji 21 
marca radni jednogłośnie poparli uchwałę 
odrzucającą petycję.

•	 w sprawie określenia szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności 
za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze (z wyłączeniem spe-
cjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi), 
a także szczegółowych warunków częś-
ciowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania.

•	 w sprawie ustalenia trybu udzielania 
i rozliczania dotacji dla szkół, przed-
szkoli i innych form wychowania przed-
szkolnego prowadzonych przez osoby 
fizyczne lub prawne inne niż jednostka 
samorządu terytorialnego na terenie 
Miasta Kolno oraz trybu przeprowadza-
nia kontroli prawidłowości ich pobrania 
i wykorzystania.

Radni zapoznali się także ze sprawozdaniem 
z wysokości średnich wynagrodzeń nauczy-
cieli na poszczególnych stopniach awansu za-
wodowego w szkołach prowadzonych przez 
miasto Kolno w 2024 roku.

W sesji, oprócz radnych miejskich i Burmi-
strza Miasta Kolno, uczestniczyło kierow-
nictwo Urzędu Miasta, dyrektorzy i prezesi 
jednostek podległych miastu oraz przedsta-
wiciele lokalnych mediów.

Opracowanie i zdjęcia: 
Andrzej Konopka/UM Kolno

Podziękowanie
„Ludzie, których kochamy, pozostają na zawsze, ponieważ zostawili ślady w naszych sercach.”

Serdeczne podziękowania kierujemy do rodziny, przyjaciół, sąsiadów, opiekunek z Kolna oraz znajomych 
za duchowe wsparcie, współczucie, życzliwość, obecność, modlitwę, pamięć, intencje mszalne oraz za 

kwiaty i wieńce po stracie naszej ukochanej mamy, śp. Marianny Wróbel.

Szczególne wyrazy wdzięczności składamy Pani Dyrektor Grażynie Annie Kamionowskiej oraz całemu 
zespołowi Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Sokołach, utworzonemu przez Zarząd Gminy 

Stawiski. Dziękujemy za zaangażowanie i ogromne serce włożone w opiekę nad naszą mamą w ostatnich 
miesiącach jej życia. Stworzyliście dla niej drugi, wspaniały dom, pełen radości, miłości i szacunku.

Z wyrazami szacunku i serdecznym „Bóg zapłać”,
córki Małgorzata i Ewa z rodzinami
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Miasto Kolno otrzymało dofinasowanie 
z programu pn. „Aktywny Maluch” 

2022-2029 na budowę żłobka miejskiego 
w kwocie 4 245 566,40 zł. W dniu 20 marca 
br. została podpisana umowa z Wojewodą 
Podlaskim na dofinasowanie budowy żłobka 
miejskiego wraz z niezbędną infrastrukturą 
techniczną. 

Celem programu jest utwo-
rzenie 60 miejsc opieki nad 
dziećmi do 3 roku życia, 
w tym dzieci z niepełno-
sprawnością i dofinasowanie 
funkcjonowania tych miejsc 
w okresie 36 miesięcy. Żło-
bek będzie zlokalizowany 
przy obecnym Przedszkolu 
miejskim ul. Wojska Pol-
skiego 65A. 

Planowany żłobek to jed-
nokondygnacyjna bryła 
z płaskim dachem. Budy-

31 marca 2025 r. ruszył nabór wniosków w nowej odsłonie programu Czyste Powietrze. Dzięki reformie programu ukierunkowano pomoc 
na osoby szczególnie narażone na ubóstwo energetyczne, uszczelniono zasady dofinansowań, wzmocniono rolę gmin w programie przez 

powierzenie im roli operatorów. Budżet programu został zasilony 10 mld zł bezzwrotnych dotacji ze środków Funduszu Modernizacyjnego.

Wszelkie informacje dotyczące nowej odsłony Programu 
można uzyskać pod linkiem 

https://wfosigw.bialystok.pl/jasne-zasady-i-stabilne-zrodlo-
-finansowania-nowa-odslona-programu-czyste-powietrze-
-juz-wkrotce/ 

Dodatkowe informacje o wznowionym naborze wniosków 
można uzyskać w Urzędzie Miasta Kolno, ul. Wojska Polskiego 
20, I piętro pokój 116. 

Program rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3
„Aktywny Maluch” 2022-2029

 Ogłoszenie o wznowionym naborze wniosków w ramach Programu 
„Czyste Powietrze”

nek żłobka został wizualnie dopasowany do 
istniejącej zabudowy przedszkola. Elewację 
będzie tworzył biały tynk silikatowo-siliko-
nowy, przełamany kolorowymi panelami 
z płyty HPL w formatach kwadratów i pro-
stokątów. Dodatkowym elementem będą 
kolorowe daszki nad wejściem głównym 

i wyjściami ewakuacyjnymi z sal. W żłobku 
znajdować się będą 3 sale dydaktyczne, miej-
sce na przechowywanie wózków dziecięcych, 
szatnia, łazienki, pomieszczenia socjalne 
i gospodarcze oraz inne niezbędne do funk-
cjonowania żłobka. Powierzchnia zabudowy 
to 592 m2, a powierzchnia użytkowa 505 m2. 

Obiekt będzie dostosowany dla 
osób niepełnosprawnych. Przy 
żłobku zostanie rozbudowany 
istniejący parking do 20 miejsc 
postojowych.

Planowane rozpoczęcie inwesty-
cji to maj 2025 roku.

Planowany termin zagospoda-
rowania i oddania żłobka do 
użytkowania to koniec czerwca 
2026 roku. Od września 2026 
roku dzieci będą mogły uczęsz-
czać do nowego żłobka wyposa-
żonego w sprzęt i wszelkie po-
moce edukacyjne. 
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Inwestycję dofinansowano w ra-
mach Rządowego Funduszu Pol-

ski Ład Programu Inwestycji Strate-
gicznych w kwocie 5 207 417,55.

Wartość całego zadania: 
5 528 768,23 zł.

Aktualnie trwają prace związane z bu-
dową sieci wodociągowych i wymianą 
przyłączy do budynków mieszkalnych 
oraz przebudową chodników, zjaz-
dów. Trwają prace związane z prze-
budową kanalizacji deszczowej oraz 
budową sieci wodociągowej. Przesta-
wiono słupy oświetlenia ulicznego ko-
lidujące z trwającymi robotami.

Na części ulicy ustawiono 
krawężniki, trwają prace 
związane z korytowaniem 
pod konstrukcje jezdni 
z jednoczesnym wykony-
waniem stabilizacji cemen-
tem oraz wykonywana jest 
podbudowa z kruszyw. 

Trwa realizacja inwestycji pn. „Przebudowa ul. Łabno Duże wraz 
z infrastrukturą towarzyszącą”

Zakończenie inwestycji i oddanie drogi do użytku mieszkańców nastąpi pod koniec września 2025 r.
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Za mniej więcej rok Kolno zyska 
półobwodnicę, tj. objazd mia-

sta w ciągu drogi wojewódzkiej 647. 
Obwodnica obsługująca drogę kra-
jową 63 ma szansę powstać około 
2032 roku.

Trwają intensywne prace przy budo-
wie obwodnicy Kolna w ciągu drogi 
wojewódzkiej 647 Stawiski – Łyse. 
Zakończenie prac spodziewane jest 
w pierwszych kwartałach 2026 roku. 
– Powstają trzy ronda — tłumaczy 
Andrzej Duda burmistrz Kolna – do 
węzła Stawiski i Grabowo, rondo na 
DK63 w kierunku węzła Kolno i rondo 
na drodze 647 w kierunku Myszyńca. 
Samorządowiec dodaje, że następ-
nym etapem będzie połączenie drogi 
krajowej 63 w kierunku Pisza i mo-
dernizacja drogi do granicy województwa. – Z naszych badań wy-
nika, że w najbardziej trudnym dla nas sezonie od długiego weekendu 
majowego do końca września, tych samochodów przez Kolno przejeż-
dża od 14 tys. do 16 tys. na dobę. To jest naprawdę ogromny ruch. 
Czasami korki sięgały głęboko w województwo warmińsko-mazurskie 
do miejscowości Jeże, tj. około 11 kilometrów.

Fragment warmiński drogi krajowej 63 jest remontowany, a syg-
nalizacji świetlnych kierujących ruchem jest w ocenie burmistrza 
z osiem, dlatego kierowcy omijają ten odcinek przez Szczuczyn czy 
Białą Piską. Ważną częścią udrożnienia Kolna jest obwodnica w ciągu 
drogi krajowej 63. Trwające prace tylko częściowo rozwiązują ten 
problem, a brakuje około 1,7 kilometra.

– W grudniu ubiegłego roku podpisaliśmy umowę na wykonanie do-
kumentacji do wniosku o wydanie Decyzji Środowiskowej. Trwają już 
prace nad Studium Techniczno-Ekonomiczno-Środowiskowym (STEŚ-
-R) z elementami Koncepcji Programowej i Geologią — wyjaśnia Rafał 
Malinowski, rzecznik prasowy białostockiego oddziału GDDKiA. – 
Złożenie wniosku o wydanie Decyzji o Środowiskowych Uwarunko-
waniach (DŚU) planujemy na IV kw. 2026, uzyskanie DŚU – na III 
kw. 2027 roku. Jeśli tak się stanie, to zakładamy, że w 2028 roku prze-
prowadzimy przetarg w syst. P&B i podpiszemy umowę z wykonawcą. 
GDDKiA planuje decyzję o zezwoleniu na realizację inwestycji dro-
gowej (zrid) uzyskać w 2030 roku i wtedy też ruszą prace, które po-
winny zakończyć się gdzieś około 2032 roku. Inwestycja przewiduje 
nie tylko fragment obwodnicy Kolna, ale także remont drogi krajo-
wej 63 do granicy województwa.

Ruch z centrum Kolna może się wynieść jeszcze przed zakończeniem 
wspomnianych inwestycji. Po oddaniu do użytku obwodnicy w ciągu 
drogi wojewódzkiej 647, jadąc od Borkowa, będzie można dojechać 
do wylotówki na Myszyniec, na wysokości mleczarni. Z tego miejsca 
ominięcie centrum będzie możliwe ulicą Aleksandrowską i Dębową, 
która swój wylot ma na rondzie przy stacji paliw Orlen. – Z utęsknie-
niem czekamy na zakończenie prac — mówi burmistrz Andrzej Duda, 
który często obserwuje postęp prac budowlanych. 

źródło: https://4lomza.pl/index.php?wiad=69563

Trwają intensywne prace przy budowie obwodnicy Kolna 
w ciągu drogi wojewódzkiej 647 Stawiski – Łyse
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W środę 26 marca 2025 r. odbyło się posiedzenie komisji konkursowej, która oceniła fotografie nadesłane na drugą rundę konkursu 
„Historia jednego kadru”.

Konkurs ma na celu promocję historii i dziedzictwa kulturowego miasta oraz uczczenie i zachęcenie mieszkańców do aktywnego włączenia się 
w obchody jubileuszu 600-lecia Miasta Kolno. Zadaniem uczestników jest wykonanie współczesnego odpowiednika wcześniej opublikowanej 
archiwalnej fotografii. W konkursie mogą brać udział zarówno fotografowie amatorzy, jak i profesjonaliści, niezależnie od wieku. 

Na drugą rundę wpłynęło 15 prac. Komisja konkursowa po burzliwych naradach zdecydowała nagrodzić fotografię Marka Kosobuckiego. Po-
zostałym uczestnikom wręczono gadżety okolicznościowe. 

Dziękujemy wszystkim za zaangażowanie i gratulujemy laureatowi. Zapraszamy do wspólnej zabawy i udziału w kolejnej rundzie. 
Regulamin wraz z kartą zgłoszenia dostępne są na stronach: www.mbpkolno.pl oraz www.kokiskolno.pl. 

Wyzwanie kwietniowe: 

Kolejna rudna konkursu fotograficznego „Historia jednego kadru” za nami
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„Wędrująca” kronika Miasta, która powstała 
z okazji 600-lecia Kolna, kontynuuje swoją 
podróż, odwiedzając kolejne miejsca. W marcu 
kronika gościła w Miejskiej Bibliotece Publicznej, 
a teraz rusza w dalszą trasę! W kwietniu odwie-
dzi Przedszkole Miejskie nr 4 oraz Szkołę Podsta-
wową nr 1.

Przypominamy, że cyfrowa wersja kro-
niki jest dostępna pod adresem: www.pad-
let.com/biblioteka80/600-lat-miasta-kolno-
-hxfz1pj1kth66dra, gdzie można dodawać swoje 
wspomnienia, zdjęcia i opowieści.

Serdecznie zapraszamy do aktywnego udziału 
w tworzeniu tej wyjątkowej kroniki, która będzie 
cennym świadectwem historii naszego miasta.

„Wędrująca” kronika Kolna – kolejny etap podróży!

Korzystaj mądrze i świadomie! Jak się chronić przed cyfrowym hałasem?

W  czwartek 13 marca w  Miejskiej 
Bibliotece Publicznej w Kolnie odbyło 

się spotkanie poświęcone świadomemu 
korzystaniu z technologii. 

Uczestnicy dyskutowali m.in. o mechani-
zmach uzależniających stosowanych w apli-
kacjach, dezinformacji oraz roli sztucznej 
inteligencji w codziennym życiu. Poruszono 
także temat cyfrowego hałasu i jego wpływu 

na zdrowie oraz dobrostan użytkowników. 
Przedstawiono koncepcję cyfrowego mini-
malizmu jako sposobu na lepszą kontrolę 
nad technologią. Podczas spotkania seniorzy 
mieli okazję poznać i przypomnieć sobie nie-
które pojęcia, takie jak digifrenia, clickbait, 
technostres czy smombie. 
Uczestnicy podzielili się 
również swoimi doświad-
czeniami i  zastanowili, 

jak korzystać z narzędzi cyfrowych mądrze 
i świadomie.

Spotkanie zostało zorganizowane w ramach 
europejskiej kampanii All Digital Weeks: 
czas na cyfrowe umiejętności.
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Na zaproszenie przewodniczącego 
Marka Dąbkowskiego, w siedzibie 

NSZZ „Solidarność” w  Kolnie odbyło 
się spotkanie przedstawicieli i  człon-
ków związku z władzami regionalnymi. 
W wydarzeniu uczestniczyli przewodni-
czący Zarządu Regionu Mazowsze, Dariusz 
Paczuski, oraz jego zastępca, Ireneusz 
Smółka.

Podczas spotkania przeprowa-
dzono szkolenie, w trakcie któ-
rego omówiono aktualną sytuację 
w kraju, w tym kwestie związane 
z Zielonym Ładem oraz proble-
mami Poczty Polskiej. Dyskusje te 
miały na celu zwiększenie świado-
mości członków związku na temat 
bieżących wyzwań społeczno-go-
spodarczych.

Po zakończeniu spotkania w sie-
dzibie związku, delegacja udała 
się do Urzędu Miasta Kolno na 
spotkanie z burmistrzem Andrze-
jem Dudą. Przedstawiciele NSZZ 
„Solidarność” pogratulowali bur-

Nowe władze Zarządu Regionu Mazowsze NSZZ „Solidarność” 
odwiedziły kolneński oddział związku

mistrzowi oraz mieszkańcom zbliżającego 
się jubileuszu 600-lecia nadania Kolnu praw 
miejskich. Podkreślili również zaangażowa-
nie lokalnej społeczności w rozwój infra-
struktury na przestrzeni minionych lat.

Warto przypomnieć, że obchody 600-lecia 
Kolna zaplanowano na cały 2025 rok. Pro-
gram jubileuszu obejmuje m.in. konferencje, 

koncerty oraz wydarzenia sportowe, mające 
na celu uczczenie tej wyjątkowej rocznicy.

Spotkanie z burmistrzem było także oka-
zją do zaproszenia go na obchody 45-lecia 
NSZZ „Solidarność”, które przypadają w tym 
roku. Związek planuje szereg wydarzeń upa-
miętniających swoją działalność na prze-
strzeni ostatnich dekad.

Spotkanie w Kolnie 
stanowiło istotny krok 
w umacnianiu współ-
pracy między regio-
nalnymi strukturami 
NSZZ „Solidarność” 
a  lokalnymi działa-
czami związku, pod-
kreślając wspólne za-
angażowanie w sprawy 
ważne dla społeczno-
ści lokalnej.

Tekst i zdjęcia: 
Andrzej Konopka /

 UM Kolno
Od lewej: Ireneusz Smółka, burmistrz Andrzej Duda oraz Dariusz Paczuski, przewodniczący 
Zarządu Regionu Mazowsze.
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5 marca 2025 roku w Kolnie odbyła się 
konferencja prasowa kandydata na Pre-

zydenta RP Karola Nawrockiego. Spotkanie 
miało miejsce w pobliżu nowo utworzonego 
batalionu zmotoryzowanego i skupiło się 
głównie na kwestiach związanych z bez-
pieczeństwem narodowym oraz rozwojem 
regionalnym.

Karol Nawrocki rozpoczął swoje wystąpienie 
od podkreślenia znaczenia Kolna w historii 
regionu. Nawiązał do jego 600-letniej tradycji 
oraz przypomniał postać Jana z Kolna. Gra-
tulował mieszkańcom jubileuszu miasta i do-
cenił zaangażowanie lokalnej społeczności 
w rozwój infrastruktury. Zapowiedział kon-
tynuację programów wspierających rozwój 
lokalnych społeczności, wskazując na znacze-
nie inwestycji w małe i średnie miasta.

Głównym tematem konferencji była kwestia 
obronności Polski. Nawrocki ostro skrytyko-
wał politykę poprzednich rządów, zarzuca-
jąc im likwidację 600 jednostek wojskowych 
i strategię obrony opartej na linii Wisły. Pod-
kreślił, że dopiero po 2015 roku rozpoczęto 
odbudowę polskiej armii, co jego zdaniem 
powinno być kontynuowane i rozwijane.

Szczególną uwagę Nawrocki poświęcił nowo 
utworzonemu batalionowi zmotoryzowa-
nemu w Kolnie. Podziękował lokalnym 
władzom za przekazanie 11 hektarów pod 
budowę jednostki wojskowej. Według kan-
dydata, to właśnie tego typu inwestycje stano-
wią kluczowy element wzmacniania polskiej 
obronności. Zapowiedział dalsze zwiększanie 
liczebności armii oraz modernizację wyposa-
żenia wojskowego.

Deklaracja na przyszłość

Karol Nawrocki zapowiedział, że jako pre-
zydent będzie inicjował kluczowe zmiany 
legislacyjne, wykorzystywał prawo weta 
oraz zwoływał Rady Gabinetowe w celu 
wpływania na politykę rządu. Podkreślił, 
że jego głównym celem jest dynamiczny 
rozwój Polski lokalnej oraz wzmocnienie 
bezpieczeństwa narodowego.

Konferencja w Kolnie pokazała, że kan-
dydatura Nawrockiego koncentruje się na 
dwóch filarach: rozwoju regionalnym oraz 
obronności kraju. Na spotkanie przybyło 
około 150 osób.

Opracowanie i zdjęcia:
Andrzej Konopka / UM Kolno

Karol Nawrocki w Kolnie: Bezpieczeństwo i rozwój lokalny kluczowymi 
priorytetami



2025/03 (Nr 299)12

POWIAT KOLNEŃSKI

Na ostatniej Sesji Rady Powiatu Kolneń-
skiego radni przegłosowali zmiany w budże-
cie. Ponad 8 mln złotych zostanie przezna-
czone na rozbudowę drogi powiatowej nr 
1898B na odcinku Mały Płock – Mściwuje, 
a 500 tys. zł dotacji na ten cel zadeklarowała 
Gmina Mały Płock. Drugie tyle – blisko 8,5 
mln zł. – Powiat Kolneński pozyskał z Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju Dróg. Całko-
wity koszt rozbudowy drogi Mały Płock – 
Mściwuje szacowany jest na 17 mln zł.

Inwestycja w bezpieczeństwo mieszkańców

Rozbudowa drogi ma na celu poprawę bez-
pieczeństwa i komfortu podróży na odcinku 
o długości ponad 3,8 km, łączącym miej-
scowości Mały Płock i Mściwuje. Nowa na-
wierzchnia jezdni zostanie wykonana z mie-
szanki mineralno-asfaltowej, a jej szerokość 
wyniesie 6 metrów, z poszerzeniem do 6,2 m 
na łukach drogi. Dodatkowo, w ramach prac 
drogowych, przewidziano budowę chodnika 
o szerokości 2 metrów, który umożliwi bez-
pieczny ruch pieszych. W Małym Płocku po-
wstanie również parking. Aby zapewnić od-
powiednie warunki bezpieczeństwa, projekt 
przewiduje wykonanie przejść dla pieszych, 
a także nowe oznakowanie pionowe i po-
ziome. Dzięki tym rozwiązaniom, mieszkańcy 
i użytkownicy drogi zyskają lepszy komfort 
podróży i wyższy poziom bezpieczeństwa.

Prace obejmują także przebudowę i budowę 
zjazdów, montaż nowych przepustów oraz 
rowów drogowych, przebudowę istniejących 
przepustów pod koroną drogi, a także mo-
dernizację skrzyżowań. Zaplanowano budowę 
kanalizacji deszczowej wzdłuż drogi. Istotnym 
elementem inwestycji jest usunięcie kolizji 
z siecią wodociągową, elektroenergetyczną 
i telekomunikacyjną.

Przetarg na wykonanie robót drogowych 
zostanie ogłoszony na początku II kwartału 
bieżącego roku. Zgodnie z harmonogramem 
prace budowlane powinny zostać zakończone 

Duże inwestycje w powiecie
w ciągu 11 miesięcy od 
podpisania umowy z wy-
łonionym wykonawcą.

Budowa ZOL-u odpo-
wiedzią na potrzeby 
mieszkańców

W odpowiedzi na ros-
nące potrzeby społeczne 
i demograficzne Szpital 
Ogólny w Kolnie wybu-
duje nowoczesny Zakład 
Opiekuńczo-Leczniczy 

(ZOL). Inwestycja ma na celu poprawę do-
stępności do opieki długoterminowej, szcze-
gólnie dla osób starszych i niesamodzielnych 
z powiatu kolneńskiego oraz okolicznych 
miejscowości.

– W województwie podlaskim brakuje pla-
cówek opiekujących się seniorami, dlatego 
chcemy przy szpitalu w Kolnie wybudować 
Zakład Opiekuńczo-Leczniczy zajmujący się 
pacjentami wymagającymi całodobowej opieki. 
Widzimy, jak zmienia się społeczeństwo, także 
w naszym powiecie – starzeje się. Ta opieka 
długoterminowa jest niezwykle ważna i bardzo 
potrzebna – mówi Tadeusz Klama, Starosta 
Kolneński.

Szpital, na potrzeby utworzenia 35-łóżkowego 
ZOL-u, będzie budował nowe skrzydło o po-
wierzchni użytkowej około 920 m². Budynek 
będzie posiadał dwie kondygnacje nadziemne 
i jedną podziemną oraz zostanie wyposażony 
w windę. Pacjenci będą mieli do dyspozy-
cji 2-osobowe sale z węzłami sanitarnymi. 
W obiekcie znajdą się także pomieszczenia 
do rehabilitacji, terapii zajęciowej, gabinet le-
karski, gabinet psychologa oraz świetlica i dy-

żurka pielęgniarska. Dodatkowo w piwnicy 
budynku planowane są szatnie dla personelu, 
sala szkoleniowa oraz miejsce spotkań dla pa-
cjentów i ich rodzin. Inwestycja przewiduje 
także przebudowę drogi wewnętrznej oraz 
zagospodarowanie terenu wokół budynku.

– W sytuacjach wymagających opieki całodo-
bowej pacjenci z naszego terenu mieli do niej 
bardzo ograniczony dostęp. Na miejsce w ZOL 
pacjenci niejednokrotnie czekają powyżej roku. 
Bez wątpienia utworzenie takiej placówki 
w strukturach naszego szpitala poprawi do-
stępność do tych świadczeń, umożliwiając ich 
świadczenie w bardzo dobrych warunkach, 
blisko miejsca zamieszkania — powiedziała 
dyrektor szpitala, Aneta Długozima.

Na zadanie pn. „Utworzenie Zakładu Opie-
kuńczo-Leczniczego w Szpitalu Ogólnym 
w Kolnie” placówka otrzymała dofinansowa-
nie w ramach Krajowego Planu Odbudowy 
(KPO). Kwota dotacji to blisko 20 milionów 
zł. Kolejne 11 milionów zł będzie pochodzić 
z budżetu Powiatu Kolneńskiego. Na dzisiej-
szej sesji Rady Powiatu Kolneńskiego radni 
zdecydowali o przekazaniu szpitalowi pienię-
dzy na ten cel. 

– Teraz oczekujemy tylko na podpisanie 
umowy ze strony Ministerstwa Zdrowia, co 
nastąpi najprawdopodobniej w ciągu 2 tygodni. 
Po otrzymaniu wsparcia Szpital niezwłocznie 
podpisze umowę z wykonawcą robót budowla-
nych wyłonionym w toku postępowania prze-
targowego — podsumowała dyrektor Aneta 
Długozima.

Realizacja robót przewidziana jest w formule 
„zaprojektuj i wybuduj”. Prace zakończyć się 
mają w czerwcu przyszłego roku.
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REJESTRACJA WIZYT
Udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej od-
bywa się wyłącznie według kolejności zgło-
szeń, po uprzednim umówieniu terminu. Wi-
zytę w punkcie nieodpłatnej pomocy prawnej 
można zgłosić na dwa sposoby:
•	 telefonicznie w godzinach pracy starostwa 

pod nr. tel. 86 278 27 39 
•	 za pośrednictwem systemu teleinforma-

tycznego Ministerstwa Sprawiedliwości, 
znajdującego się pod adresem: https://
zapisy-np.ms.gov.pl 

Z ważnych powodów dopuszcza się ustalenie 
innej kolejności udzielania nieodpłatnej po-
mocy prawnej. 

Nieodpłatna Pomoc Prawna

KTO MOŻE OTRZYMAĆ POMOC?
Z nieodpłatnej pomocy skorzystać może 
KAŻDA OSOBA FIZYCZNA, PO ZŁOŻE-
NIU OŚWIADCZENIA, że nie jest w stanie 
ponieść kosztów odpłatnej pomocy prawnej. 
Jeśli prowadzisz jednoosobową działalność 
gospodarczą, to warunkiem skorzystania 
z pomocy jest dodatkowe oświadczenie, że 
w ciągu ostatniego roku nie zatrudniałeś in-
nych osób oraz zaświadczenia dotyczące po-
mocy de minimis.

NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA
Obejmuje:
•	 informację o stanie prawnym lub obo-

wiązkach i uprawnieniach,

•	 wskazanie sposobów rozwiązania prob-
lemu prawnego,

•	 sporządzenie projektu pisma (z wyłącze-
niem spraw w toczących się już postępo-
waniach), w tym o zwolnienie z kosztów 
sądowych lub o ustanowienie pełnomoc-
nika,

•	 poinformowanie o kosztach i ryzyku fi-
nansowym skierowania sprawy do sądu,

•	 nieodpłatną mediację.

PORADNICTWO OBYWATELSKIE
Obejmuje:
•	 rozpoznanie problemu i udzielenie po-

rady dostosowanej do indywidualnej sy-
tuacji, zwłaszcza w sprawach zadłużenia, 
mieszkaniowych oraz zabezpieczenia spo-
łecznego,

•	 poinformowanie o  przysługujących 
uprawnieniach lub ciążących obowiąz-
kach,

•	 wsparcie w samodzielnym rozwiązywa-
niu problemu, np. poprzez sporządze-
nie planu wyjścia z trudnej sytuacji oraz 
udzielenie pomocy w jego realizacji,

•	 skierowanie do odpowiednich instytucji 
lub placówek nieodpłatnej pomocy,

•	 nieodpłatną mediację.

NIEODPŁATNA MEDIACJA 
Obejmuje:
Jeśli nie skierował do niej sąd lub inny pod-
miot, to możesz liczyć na:
•	 poinformowanie o możliwościach i ko-

rzyściach polubownych metod rozwiązy-
wania sporów,

•	 przygotowanie projektu umowy o me-
diację lub wniosku o przeprowadzenie 
mediacji,

•	 przygotowanie projektu wniosku o prze-
prowadzenie mediacji w sprawie karnej,

•	 przeprowadzenie mediacji,
•	 udzielenie pomocy w sporządzeniu do 

sądu wniosku o zatwierdzenie ugody za-
wartej przed mediatorem. 

Nieodpłatna pomoc prawna dla Uchodź-
ców z Ukrainy / Безкоштовна допомога 
біженцям з України 
[PL-UE] www.sc.org.pl/ukraina/nieodplatna-
-pomoc-prawna-dla-uchodzcow-z-ukrainy

Problemy prawne mogą przydarzyć się każ-
demu. Co zrobić w sytuacji, gdy nie stać Cię 
na płatną poradę? 

Skorzystaj z DARMOWEJ POMOCY PRANEJ! 
W całej Polsce działa ponad 1500 punktów, 
gdzie uzyskasz wsparcie za darmo. Znajdź 
dogodną dla siebię lokalizację i zapisz się na 
spotkanie ze specjalistą. 
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W dniu 4 marca 2025 roku w Białymstoku podczas 
uroczystości zorganizowanych przez Urząd Mar-

szałkowski Województwa Podlaskiego z okazji „Dnia 
Sołtysa” nagrodzono sołtysów za ich pracę. 

Laureatem konkursu w powiecie kolneńskim została 
Pani Maria Mroczkowska – Sołtys Wsi Wojsławy. 
Serdecznie dziękujemy Pani za dotychczasową współ-
pracę, zaangażowanie, trud na rzecz społeczności wsi 
Wojsławy oraz poświęcenie i wysiłek włożony w rozwój 
sołectwa i gminy Grabowo.

Życzymy dużo zdrowia, zadowolenia i pomyślności 
w życiu osobistym. 

GRABOWO

W dniu 1 marca br. w jednostce OSP Gra-
bowo odbyło się walne zebranie spra-

wozdawcze za rok 2024. Zebranie otworzył 
Prezes OSP dh. Mariusz Melaniuk. W imie-
niu Zarządu przywitał zaproszonych gości – 

W dniu 19 marca 2025 r. w Urzędzie 
Gminy Grabowo odbyło się spotkanie 

informacyjne z przedstawicielami sąsied-
nich gmin z powiatu kolneńskiego dotyczące 
projektu pn. „Wsparcie rozwoju nowych spo-
łeczności” – Przedsięwzięcie: „Klaster Energii 
Grabowo”.

Projekt jest realizowany w ramach Krajowego 
Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności, 
Inwestycja B.2.2.2, mający na celu zrzeszanie 
producentów i konsumentów energii. 

Potencjalne korzyści uczestników klastra 
energii: 
•	 Uzyskanie finalnie niższego kosztu energii 
•	 Pozyskanie dofinansowania dla planowa-

nych inwestycji 

Walne zebranie OSP KSRG Grabowo

„Wsparcie rozwoju nowych społeczności”

Pani Maria Mroczkowska laureatem konkursu „Nasz Sołtys jest NAJLEPSZY”

Zastępcę Komendanta PSP w Kolnie st. bryg. 
Tomasza Sielawę, Prezesa Zarządu Oddziału 
Gminnego ZOSP RP w Grabowie dh. Rafała 
Załęckiego, Wójta Gminy Grabowo Andrzeja 
Piętkę oraz przybyłych strażaków. 

•	 Udział w aukcjach energii dedy-
kowanych dla klastrów 

•	 Rozwiązanie lokalnych proble-
mów związanych m.in. z:
 ◆ niską emisją, 
 ◆ rozwojem nowych źródeł 

energii (energetyka rozpro-
szona), 

 ◆ wzrostem świadomości miesz-
kańców w zakresie postaw 
ekologicznych, 

 ◆ tworzeniem wizerunku zielo-
nej gminy, 

 ◆ tworzenie nowych miejsc pracy, 
 ◆ rozwojem obszarów słabo rozwiniętych.

W spotkaniu uczestniczyli reprezentanci Mia-
sta Kolno, Gminy Kolno i Gminy Mały Płock.

Podczas zebrania przedstawione zostały spra-
wozdania:
•	 z działalności OSP Grabowo,
•	 finansowe,
•	 Komisji Rewizyjnej.

Przedstawiony został również plan działalności 
na rok 2025, a także podjęto uchwałę o przy-
jęciu w szeregi naszej jednostki 7 strażaków 
– 2 wspierających i 5 ratowników, w tym dwie 
druhny.
Zarząd OSP otrzymał jednogłośne absoluto-
rium za okres sprawozdawczy.
Dziękujemy jeszcze raz za przybycie i za ciepłe 
słowa skierowane do naszej jednostki przez za-
proszonych gości. 
Bardzo dziękujemy każdemu, kto wspomógł 
naszą jednostkę w minionych latach. Mamy 
nadzieję, że w tym roku będziemy spotykać się 
z wami jedynie w dobrych okolicznościach.

Spotkanie zorganizowała i przeprowadziła 
Gmina Grabowo przy udziale firmy ENSPO 
Sp. z o.o.
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GRABOWO

Dnia 2 marca 2025 roku w Gra-
bowie, jak w wielu miastach 

w Polsce, odbył się „Bieg Tropem 
Wilczym”, poświęcony pamięci 
Żołnierzy Wyklętych. W wydarze-
niu wzięło udział około 80 osób 
– zarówno dorosłych, jak i dzieci – 
co pokazało, jak ważne jest pielęg-
nowanie pamięci o naszej historii. 
Symboliczny dystans 1963 metrów 
nawiązywał do roku śmierci ostat-
niego z Żołnierzy Wyklętych, Józefa 
Franczaka ps. „Lalek”. 

Warto podkreślić, że w tym biegu nie 
chodziło o zwycięstwo, ale o wspólne 
przeżycie sportowej przygody, ducha 
zdrowej rywalizacji i wzajemnego 
szacunku. Szczególne podziękowa-
nia należą się najmłodszym zawodni-
kom, którzy z ogromnym zaangażo-
waniem, czasem w asyście rodziców, 
pokonali wyznaczona trasę. Na me-
cie czekały na nich oprócz medali 
także upominki, które były miłym 
akcentem tego wydarzenia.

Po biegu na wszystkich czekał go-
rący poczęstunek przygotowany 
przez Koło Gospodyń Wiejskich 
z Surał oraz Koło Gospodyń Wiej-
skich z Grabowa. Domowe wypieki, 
gorąca herbata i tradycyjny żurek 
oraz grochówka, sprzyjały integracji 
i wspólnym rozmowom.

Organizator – Gmina Grabowo 
składa serdeczne podziękowania 
wszystkim, którzy wspierali realizację 
tego wydarzenia. Dzięki wspólnemu 
zaangażowaniu udało się stworzyć 
wyjątkową atmosferę pełną sporto-
wego ducha. Dziękujemy wszystkim 
uczestnikom za udział i już teraz 
zapraszamy na kolejną XIV edycję 
biegu „Tropem Wilczym”.

XIII Edycja Biegu „Tropem Wilczym” w Grabowie

Szczęśliwych Świąt Wielkanocnych
wszystkim Mieszkańcom

Gminy Grabowo życzą:

Wójt Gminy – Andrzej Piętka,
Przewodniczący Rady Gminy

Edward Chrzanowski z Radnymi oraz
Pracownicy Urzędu Gminy Grabowo
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MAŁY PŁOCK

Koło Gospodyń Wiejskich w Małym Płocku świętuje 10-lecie działalności

1 marca 2025 roku był dniem szczególnym 
dla społeczności Małego Płocka. Koło 

Gospodyń Wiejskich obchodziło swoje dzie-
sięciolecie istnienia, co stało się okazją do 
wspomnień, podsumowań oraz wyrażenia 
wdzięczności za wieloletnią pracę na rzecz 
lokalnej wspólnoty.

Koło powstało z inicjatywy pani Agaty Korze-
nieckiej, która pełni funkcję przewodniczą-
cej, oraz 24 zaangażowanych członkiń. Przez 
ostatnie dziesięć lat KGW w Małym Płocku 
aktywnie działało na rzecz integracji społecz-
nej, kultywowania tradycji oraz promowania 
lokalnej kultury i dziedzictwa.

Na uroczystość jubileuszową przybyli liczni 
goście, w tym przedstawiciele instytucji gmin-
nych na czele z Wójtem Gminy Mały Płock 
Janem Robertem Konopką oraz księdzem dr 
Janem Pieńkoszem, kustoszem Sanktuarium 
Matki Bożej Pocieszenia w Małym Płocku. 
Podczas wydarzenia nie zabrakło serdecznych 
życzeń, wyrazów uznania i podziękowań za 
sumienną pracę Koła w budowaniu lokalnej 
wspólnoty.

Część artystyczna, przygotowana przez go-
spodynie, wzbudziła ogromne emocje i za-
chwyt uczestników. Ludowe pieśni oraz 

wiersze stworzone specjalnie na tę okazję 
podkreślały znaczenie działalności Koła dla 
zachowania kultury i tradycji. Nie zabrakło 
również domowych wypieków oraz swoj-
skiego jedzenia, które stanowiły nieodłączny 
element spotkania.

Koło Gospodyń Wiejskich w Małym Płocku 
przez lata konsekwentnie podejmowało ini-
cjatywy, które wzbogacają życie mieszkańców, 
pielęgnują tradycje i przyczyniają się do roz-
woju lokalnej społeczności. Wielkie uznanie 
należy się wszystkim członkiniom Koła za ich 
zaangażowanie, pracowitość i oddanie, dzięki 
którym Mały Płock tętni życiem i tradycją.

Serdeczne podziękowania członkinie koła 
składają Wójtowi Gminy Mały Płock, panu 
Janowi Robertowi Konopce, za wsparcie dla 
działalności Koła Gospodyń Wiejskich. Jego 
pomoc i zaangażowanie przyczyniły się do 
sukcesu wielu inicjatyw podejmowanych 
przez gospodynie.

Dziesięciolecie KGW w Małym Płocku to nie 
tylko okazja do świętowania, ale również do 
refleksji nad przyszłością Koła i kolejnymi 
wyzwaniami. Miejmy nadzieję, że kolejne lata 
przyniosą nowe inspiracje, ciekawe inicjatywy 
i jeszcze większe zaangażowanie w rozwój lo-
kalnej społeczności.
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TUROŚL

Darcie Pierza w Lelisie, czyli jak żyli dawni Kurpie 

Gminny Ośrodek Kultury w Turośli z okazji Dnia Kobiet 
zorganizował dla mieszkańców gminy Turośl występ 

Kabaretu z Konopi z programem Dzień Kobiet na Wesoło. 

Program ten to zbiór sytuacji bliskich każdemu z dodatkiem 
elementów absurdu, w których każdy z łatwością się odnaj-
dzie. Bez owijania w bawełnę i bez unikania tematów tabu! 
Uroczystość była również okazją do rozmów i spotkania 
się z przedstawicielami lokalnych organizacji społecznych. 
Uśmiechy na twarzy licznie zgromadzonej publiczności 
oraz miłe słowa wychodzących gości wyrażone w stronę 
organizatorów świadczyć mogły, iż organizowane spotka-
nia są ciekawą propozycją dla społeczeństwa na spędzanie 
wolnego czasu.

Dzień Kobiet na Wesoło

Darcie Pierza to Regionalny Przegląd Widowisk przedstawia-
jących fragmenty z życia dawnych Kurpiów. 27 lutego odbyła 

się już XIX edycja konkursu, którego organizatorem jest Centrum 
Kultury – Biblioteki i Sportu w Lelisie. 

Wykonawcy biorący udział w przeglądzie mają za zadanie w ciągu 
kilkunastu minut przedstawić scenę z życia dawnych mieszkańców 
Kurpi. Nazwa przeglądu wzięła się od zwyczaju wspólnego darcia 
pierza, wyskubanego z gęsi i kaczek. Był on pretekstem do spotka-
nia towarzyskiego, czasami z muzyką i poczęstunkiem, jako podzię-
kowanie za pomoc sąsiadów. 

Do przeglądu Gminny Ośrodek Kultury w Turośli zgłosił Zespół 
Folklorystyczny Turoślanie. Zespół do konkursu przygotował in-
scenizację pt. „Tłoka na kopanie kartofli”, na podstawie scenariu-
sza napisanego przez Panią Teresę Pardo. W przedstawieniu zespół 
oprócz rozmów o pracy i zwyczajach na wsi kurpiowskiej zaprezen-
tował również pieśni i tańce kurpiowskie. Po wysłuchaniu 8 grup, 
teatrów i zespołów, komisja konkursowa nagrodziła występ w wy-
konaniu Zespołu Folklorystycznego Turoślanie I nagrodą w katego-
rii osób dorosłych. Za pracę poświęconą w przygotowanie przedsta-
wienia zespół otrzymał pamiątkowy dyplom i nagrodę pieniężną. 
Komisja doceniła zaangażowanie i wkład zespołów w popularyzację 
i kultywowanie dziedzictwa kulturowego Kurpi.
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– Nasze Centrum 
Usług Społecz-
nych było jednym 
z   pie r wszych , 
które rozpoczęło 
funkcjonowanie 
w   w o j e w ó d z -
twie podlaskim 
i  przez te kilka 
lat działalności 
wiemy, jak bar-
dzo potrzebne są 
tego typu usługi 
m i e s z k a ń c o m 
nasze j  gminy, 

dlatego jesteśmy 
wdzięczni Zarzą-

dowi Województwa Podlaskiego, że przyznał 
nam dotację na ten cel — mówi Agnieszka 
Rutkowska, Burmistrz Stawisk. – Te pieniądze 
pozwolą nam na rozszerzenie funkcjonowania 
CUS o kolejne usługi, jak na przykład pomoc 
w drobnych naprawach sprzętów czy instalacji 
w domach u naszych seniorów.

Dzięki pozyskanym ponad 4,9 mln zł dotacji 
mieszkańcy gminy Stawiski, w tym głównie 
osoby starsze, osoby z niepełnosprawnoś-
ciami czy osoby samotne i potrzebujące po-

Spotkanie było okazją do podziękowań i ży-
czeń oraz do integracji i rozmów o tym, co 
ważne. Obok sołtysów i Burmistrz Stawisk 
w spotkaniu uczestniczyli również Iwona 
Niedźwiedzka, Zastępca Burmistrza Stawisk, 
Kamil Zajączkowski, Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Stawiskach, dyrektorzy jedno-
stek organizacyjnych Gminy Stawiski oraz 
zaproszeni goście: Kazimierz Gwiazdowski 
Poseł na Sejm RP, Pani Agnieszka Pijanow-
ska Dyrektor Biura Poselskiego w imieniu 
Alicji Łepkowskiej-Gołaś Posłanki na Sejm 
RP, Tadeusz Klama Starosta Kolneński oraz 
Jan Zelkowski i Krzysztof Górski z Podlaskiej 

Na co dzień są najbliżej spraw mieszkań-
ców, dostępni w zasadzie przez 24 h na 

dobę, we wsi zna ich każdy, a mieszkają 
tam, gdzie dumnie wisi tabliczka z napisem 
Sołtys. W Gminie Stawiski osób pełniących 
tę ważną funkcję jest 36, w tym 17 pań i 19 
panów. 11 marca, w Dniu Sołtysa, podzię-
kowania i życzenia liderom poszczególnych 
sołectw składały władze Gminy Stawiski 
i zaproszeni goście.

– Nie wyobrażam sobie efektywnego funk-
cjonowania Gminy Stawiski bez tak ważnych 
ogniw, jakimi są nasze sołectwa i ich sołtysi. 
To przecież Wy jesteście „uchem, sercem i gło-
sem” lokalnych wspólnot i ich najlepszymi 
ambasadorami. To dla mnie zaszczyt, że 
mogę z Wami współpracować na rzecz roz-
woju naszych sołectw i całej gminy — pod-
kreśla Agnieszka Rutkowska, Burmistrz 
Stawisk. – Dziękując za dotychczasowe zaan-
gażowanie i serce wkładane w tę pracę, życzę 
Wam odważnych marzeń oraz dużo zdrowia, 
zapału i sił do dalszego działania. Niech peł-
nienie funkcji sołtysa daje radość, a wsparcie 
członków Rady Sołeckiej i mieszkańców niech 
umożliwia realizację nawet najśmielszych pla-
nów. Wszystkiego najlepszego!

Blisko 5 mln zł dofinansowania dla Gminy Stawiski!

Centrum Usług Społecznych w Stawiskach 
będzie się rozwijać i świadczyć szeroki zakres 
usług dla mieszkańców. Pieniądze na ten cel 
pochodzić będą z Funduszy Europejskich.

Stosowną umowę w tej sprawie podpisali 
11 marca br. w Urzędzie Marszałkowskim 
Województwa Podlaskiego w Białymstoku 
Jacek Piorunek Członek Zarządu Woje-
wództwa Podlaskiego oraz Agnieszka Rut-
kowska Burmistrz Stawisk i Beata Jańczyk 
Skarbnik Stawisk.

STAWISKI

Dzień Sołtysa w Stawiskach

mocy, będą mogły skorzystać z różnych form 
wsparcia. Pomocą objęte zostaną też rodziny 
i młodzież.

Realizacja projektu zakłada m.in. doposaże-
nie wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego, 
świadczenie sąsiedzkich usług społecznych, 
udzielanie porad psychologicznych, pakiet 
pomocowy na wsparcie w konkretnych sytua-
cjach, reintegrację społeczno – zawodową dla 
chcących wrócić na rynek pracy, programy 
profilaktyczne, usługi pielęgniarki czy diete-
tyka oraz inne formy wsparcia, które popra-
wią komfort życia mieszkańców.

– To duży, ważny i potrzebny projekt i bardzo 
się cieszę, że będziemy go realizować, ale chcę 
mocno podkreślić, że to, by mieszkańcy mogli 
z tych wszystkich usług korzystać, wymaga na-
prawdę ogromu pracy i zaangażowania wielu 
ludzi na każdym jego etapie, za co dziś całemu 
mojemu Zespołowi, a w sposób szczególny mo-
jemu Zastępcy Iwonie Niedźwiedzkiej bardzo 
serdecznie dziękuję – mówi Agnieszka Rut-
kowska, Burmistrz Stawisk.

Zgodnie z  harmonogramem realizacja 
tego projektu potrwa do końca listopada 
2028 roku.

Izby Rolniczej, którzy również skierowali do 
zgromadzonych Pań i Panów Sołtysów kilka 
serdecznych słów i życzeń z okazji ich święta. 
Odczytany został także list od Szymona Ho-
łowni Marszałka Sejmu RP.

Każda osoba pełniąca funkcję sołtysa w gmi-
nie Stawiski otrzymała nie tylko słowa uzna-
nia, ale też drobny upominek, a wszyscy, na 
ręce pani Przewodniczącej Sołtysów Małgo-
rzaty Demby, bukiet kwiatów w podziękowa-
niu za codzienną pracę na rzecz poszczegól-
nych sołectw i całej Gminy Stawiski.

Na zdjęciu od prawej Agnieszka Rutkowska – Burmistrz Stawisk, Jacek Piorunek – Członek Zarządu 
Województwa Podlaskiego i Beata Jańczyk – Skarbnik Gminy Stawiski / Fot. Krzysztof Duszyński/ 
UMWP
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26 marca w  Remizie OSP Zabiele 
przeprowadzono Eliminacje Miej-

sko-Gminne Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega 
Pożarom”. 

W eliminacjach udział wzięło 25 uczestni-
ków ze Szkoły Podstawowej im. Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego w Janowie, Szkoły 
Podstawowej w Zabielu, Szkoły Podstawowej 
im. Papieża Jana Pawła II w Borkowie, Szkoły 
Podstawowej im. Orła Białego w Wykowie, 
Szkoły Podstawowej im. Marszałka Józefa Pił-
sudskiego w Czerwonem, Szkoły Podstawo-
wej Nr 2 im. Henryka Sienkiewicza w Kolnie, 
I Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mi-
ckiewicza w Kolnie i Zespołu Szkół Technicz-
nych im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 
w Kolnie oraz Młodzieżowej Drużyny Pożar-

Eliminacje Miejsko-Gminne Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”

niczej Ochotniczej Straży Pożarnej w Zabielu, 
Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Czerwonem i Mło-
dzieżowej Drużyny Pożarniczej Ochotniczych 
Straży Pożarnych w Kolnie.

Zwycięzcy z poszczególnych grup wiekowych.
Grupa I uczniowie klas I-IV:
1. Filip Dębkowski – Szkoła Podstawowa im. 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Janowie
2. Lena Domczyk – MDP Zabiele
3. Pola Pietruszka – MDP Zabiele

Grupa II uczniowie klas V-VIII:
1. Jakub Szczęsny – MDP OSP Kolno
2. Amelia Piekarska – Szkoła Podstawowa 
w Zabielu
3. Gabriela Lemańska – Szkoła Podstawowa 
w Zabielu

Hasło „Pomagamy i Chronimy” to nie tylko słowa. 
To także realne działania policjantów, którzy pod-

czas interwencji niejednokrotnie ratują życie. Policjanci 
z patrolówki znaleźli się w odpowiednim miejscu i cza-
sie. Na jednej z ulic w Kolnie zauważyli mężczyznę, który 
potrzebował pilnej pomocy. 36-latek w porę trafił pod 
opiekę lekarzy.

Policjanci z kolneńskiej patrolówki, jadąc jedną z ulic w Kol-
nie, zauważyli mężczyznę, który przeszedł przez drogę 
w miejscu niedozwolonym. Gdy podjechali bliżej, zwrócili 
uwagę, że pieszy trzyma się rękoma za klatkę piersiową. 
36-latek w rozmowie z funkcjonariuszami powiedział, że 
bardzo źle się czuje i poprosił, by podwieźli go do szpitala. 
Policjanci wiedzieli, że w takich sytuacjach liczy się każda 
minuta, dlatego od razu udzielili mężczyźnie pomocy 
i przewieźli go do szpitala. 36-latek w porę trafił pod opiekę 
lekarzy. Okazało się, że mężczyzna miał zawał i potrzebo-
wał natychmiastowej pomocy. W takich sytuacjach hasło 
,,Pomagamy i Chronimy” nabiera szczególnego znaczenia...

źródło: kolno.policja.gov.pl

W odpowiednim miejscu i czasie

Z ŻYCIA SŁUŻB 

Grupa III szkoły ponadpodstawowe:
1. Jan Rodak – I Liceum Ogólnokształcące im. 
Adama Mickiewicza w Kolnie
2. Jakub Piwowarski – MDP OSP Kolno
3. Paweł Nowak – MDP OSP Czerwone

Dwóch zwycięzców z każdej z grup wieko-
wych awansowało do eliminacji powiatowych.

Organizatorami Eliminacji Miejsko-Gmin-
nych OTWP był Zarząd Oddziału Miejsko-
-Gminnego Związku Ochotniczych Straży Po-
żarnych RP w Kolnie, Gmina Kolno, Miasto 
Kolno, Ochotnicza Straż Pożarna w Zabielu. 
Pomoc w organizacji turnieju zapewnili stra-
żacy z Ochotniczej Straży Pożarnej w Czerwo-
nem i Kolnie.

źródło: Urząd Gminy Kolno
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KOKIS

IV Otwarte Mistrzostwa Kolna w Tenisie Stołowym o Puchar
„Jana z Kolna’’ 22-23.03.2025 r. 

22 i 23 marca 131 zawodniczek i zawod-
ników po raz czwarty walczyło w hali 

sportowej Kolneńskiego Ośrodka Kultury 
i Sportu o zwycięstwa w 10 kategoriach 
wiekowych oraz w grze deblowej. Przez dwa 
dni rozegranych zostało 287 gier, a wyniki 
poszczególnych meczów rozgrywanych było 
od 3-0, 3-1 a dużo pojedynków toczonych 
było do pięciu setów (3-2). Poziom turnieju 
trenerzy oceniali jako wysoki, ponieważ 
w kolneńskim turnieju zagrali czołowi 
zawodnicy z list rankingowych PZTS po 
trzecim ogólnopolskim turnieju klasyfika-
cyjnym. 

I. kategoria: klasy I-III szkoły podstawowe 
dziewcząt 
1. Kalicka Kamila – Pisanica 
2. Borkowska Dominika – Pisanica
3. Borkowska Laura – Pisanica
4. Kwiatkowska Nikola – Pisanica
5. Pomichowska Agata – Kolno
6. Szpaczko Nina – Pisanica
7-8. Szymkiewicz Katarzyna – Grajewo ; Za-
jkowska Monika – Pisz

II. Kategoria: klasy I-III szkoły podsta-
wowe chłopców 
1. Obukowicz Kornel – Białystok
2. Sołtysek Antoni – Giżycko
3. Winikajtys Franciszek – Pisanica 
4. Stasiak Piotr – Białystok
5. Gniedziejko Oskar – Białystok
6. Kozak Alan – Kolno
7-8. Charubin Oskar – Kolno; Sznaza Mar-
cel – Pisz

III. Kategoria: KL IV-VI szkoły podsta-
wowe dziewcząt 
1. Murawska Maja – Giżycko
2. Lachowicz Nadia – Giżycko
3. Baniewska Iga – Giżycko
4. Żoch Natalia – Szudziałowo
5. Jaroszewicz Ewa – Szudziałowo
6. Konik Emilia – Szudziałowo
7-8. Pikulińska Wiktoria – Radziłów; Chmie-
lewska Natalia – Giżycko
9-13. Szczech Alicja – Kolno; Szwarc Natalia 
– Kolno; Janowska Milena – Giżycko; Płach-
cińska Dominika – Grajewo; Szyszkowska 
Andżelika – Grajewo. 

IV. Kategoria: KL IV-VI szkoły podsta-
wowe chłopców
1. Waśko Filip – Białystok
2. Konopka Marcel – Białystok
3. Danowski Alan – Pisanica 
4. Obukowicz Gabriel – Białystok
5. Klejno Maciej – Białystok
6. Stysiak Michał – Giżycko
7-8. Miechowicz Maciej – Białystok; Soko-
łowski Fabian – Pisanica
9-12. Nieradko Michał – Rutki Kossaki; Lech 
Karol – Białystok; Leśniak Tomasz – Biały-
stok; Pługów Maksymilian
13-16. Pomichowski Oliwier – Kolno; Łuba 
Kacper – Mały Płock; Zdanowicz Artur – 
Szudziałowo; Brozio Michał
17-24. Gniedziejko Mikołaj – Białystok; 
Strzałkowski Jan – Grajewo; Mikusek Jakub 
– Giżycko; Ciecierski Karol – Rutki Kossaki; 
Grabowski Antoni – Rutki Kossaki; Zienie-
wicz Nikodem; Filipkowski Bartosz – Kolno; 

Perkowski Jakub – Rutki Kossaki
25-29. Banach Marcin – Kolno; Filipkowski 
Tomasz – Kolno; Sznaza Aleksander, Kraw-
czyk Gabryś – Pisz; Czaplicki Aleksander – 
Mały Płock.

V. Kategoria: KL VII-VIII i szkoły ponad-
podstawowe dziewcząt
1. Gajewczyk Magdalena – Pisanica
2. Borkowska Wiktoria – Pisanica
3. Przybylska Aleksandra – Pisanica
4. Dzikońska Nikola – Pisanica
5. Mroczkowska Gabriela – Kolno
6. Rykaczewska Małgorzata – Łomża
7-8. Jezusek Julia – Kolno; Czochańska Julia 
– Rutki Kossaki
9-12. Płachcińska Nikola – Grajewo, Nie-
radko Aleksandra – Rutki Kossaki, Kraw-
czyk Martyna – Kolno, Kulesza Aleksandra 
– Rutki Kossaki. 

VI. Kategoria: KL VII-VIII i szkoły ponad-
podstawowe chłopcy 
1. Dzikoński Dominik – Pisanica
2. Prusinowski Aleks – Kolno
3. Szekalski Filip – Białystok
4. Zyskowski Szymon – Białobrzegi
5. Frąckiewicz Kamil – Białobrzegi
6. Milewski Dominik – Białystok
7-9. Rakowski Maksymilian – Kolno, Kle-
czyński Jakub – Kolno, Pomichowski Stani-
sław – Pisz.

VII. Kategoria OPEN – kobiety
1. Gajewczyk Magdalena – Pisanica
2. Żelazna Alina – Mały Płock
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3. Dzikońska Nikola – Pisanica
4. Baranek Olga – Łomża
5-6. Borkowska Wiktoria – Pisanica, Przy-
bylska Aleksandra – Pisanica
7-8. Mroczkowska Gabriela – Kolno; Jezusek 
Julia – Kolno
9-12. Szwarc Natalia, Krawczyk Natalia, 
Szczech Alicja, Zadroga Ewa – Kolno

VIII. Kategoria OPEN – mężczyźni
1. Baranowski Kamil – Łomża
2. Nogacki Sebastian – Pisz
3. Szczuka Kamil – Białystok
4. Kapelewski Sebastian – Łomża
5-6. Tarnacki Kacper – Piątnica, Kotowski 
Oliwier – Białystok;
7-8. Kaszuba Grzegorz – Maków Mazowie-
cki, Bajkowski Kacper – Białystok;
9-12. Dzikoński Dominik – Pisanica, Purta 
Tomasz – Ełk, Dembowski Krzysztof – 
Mońki, Zyskowski Adam – Łomża.
13-16. Prusinowski Aleks – Kolno, Sadowski 
Zdzisław – Czarna Białostocka, Popławski 
Kazimierz – Białystok, Szczepankowski Mi-
chał – Kolno.
17-24. Gawrych Marek – Kolno, Bajko An-
toni – Korycin, Strzałkowski Jan – Grajewo, 
Walczak Jacek – Pisz, Najda Grzegorz – Ełk, 
Cybulski Jacek – Mońki, Żołowicz Zdzisław 
– Łomża, Dzięgielewski Jacek – Warszawa, 
25-32. Laskowski Wiesław – Grajewo, Ga-

wrych Jakub – Kolno, Mocarski Jan – Łomża, 
Załęcki Łukasz – Kolno, Nogacki Dominik 
– Pisz, Żukowski Paweł – Sokółka, Galanek 
Marek – Łomża, Winikajtys Dariusz.
33-40. Dzięgielewski Zygmunt – Gdańsk, 
Zadroga Tadeusz – Rakowo, Polkowski Ja-
nusz – Kolno, Filipkowski Andrzej – Kolno, 
Kobyliński Krzysztof – Mońki, Banasik Pa-
weł – Srebrna.

IX. KATEGORIA OPEN – GRY DEB-
LOWE 
1. Szczuka Kamil + Kotowicz Oliwier
2. Baranowski Kamil + Kapelewski Sebastian
3. Purta Tomasz + Cybulski Jacek
4. Zyskowski Adam + Żołowicz Zdzisław 
5-8. Żelazna Alina + Tyszka Damian; Baj-
kowski Kacper + Tarnacki Kacper; Najda 
Grzegorz + Winikajtys Dariusz; Gajewczyk 
Magdalena + Borkowska Wiktoria.
9-16. Walczak Jacek + Popławski Kazimierz; 
Bajko Antoni + Sadowski Zdzisław; Laskow-
ski Wiesław + Mocarski Wiesław; Przybylska 
Aleksandra + Dzikońska Nikola; Gawrych 
Marek + Gawrych Jakub; Prusinowski Aleks 
+ Filipkowski Andrzej; Nogacki Sebastian + 
Nogacki Dominik; Żukowski Paweł + Załę-
cki Łukasz.
17-22. Strzałkowski Jan + Jezusek Julia; Za-
droga Ewa + Krawczyk Martyna; Mroczkow-
ska Gabriela + Baranek Olga; Dembowski 

Krzysztof + Kobyliński Krzysztof; Dzięgie-
lewski Zygmunt + Dzięgielewski Jacek; 

X KATEGORIA KOLNIANKA 
1. Mroczkowska Gabriela – Kolno
2. Zadroga Ewa – Kolno
3. Krawczyk Martyna – Kolno
4. Jezusek Julia – Kolno
5-6. Szczech Alicja – Kolno, Szwarc Natalia 
– Kolno. 

XI KATEGORIA KOLNIAK 
1. Żołowicz Zdzisław – Łomża
2. Dzięgielewski Jacek – Warszawa
3. Tyszka Damian – Kolno
4. Szczepankowski Michał – Kolno
5-6. Żelazna Alina – Mały Płock, Filipkowski 
Andrzej – Kolno
7-8. Prusinowski Aleks – Kolno, Załęcki Łu-
kasz – Kolno
9-12. Dzięgielewski Zygmunt – Gdańsk, 
Polkowski Janusz – Kolno, Gawrych Jakub – 
Kolno, Truskolaski Wiesław – Kolno.
13-15. Gawrych Marek – Kolno, Strzałkow-
ski Jan – Grajewo, Gołaś Mirosław – Kolno. 

Komunikat końcowy turnieju opracował: 
Skibniewski Eugeniusz 
Sędziowie turnieju: Skibniewski Eugeniusz, 
Sokołowski Krzysztof
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Wróblewski. Nieprzerwanie od początku ist-
nienia zespołem kieruje Bogumiła Ranik, która 
czuwa nad jego artystycznym rozwojem. Obec-
nie „Kolneńskie Dziewczyny z Plusem” tworzą: 
Teresa Pomichowska, Jadwiga Dąbkowska, 
Jadwiga Gromkowska, Barbara Kordal, Zofia 
Górska, Bogumiła Ranik i Eugeniusz Regliń-
ski. Nad repertuarem zespołu pracuje Stanisław 
Rojecki, który pisze teksty piosenek, a aranżacją 
muzyczną zajmuje się Paweł Podeszwik.

Na zakończenie wydarzenia padły życzenia 
dalszych sukcesów artystycznych oraz podzię-
kowania za piętnaście lat wspaniałej działalno-
ści. „Kolneńskie Dziewczyny z Plusem” to nie 
tylko zespół muzyczny, ale prawdziwy fenomen 
kulturalny, który na stałe wpisał się w historię 
Kolna.

Dziękujemy, że jesteście z nami!

8 marca 2025 roku w Kolneńskim Ośrodku Kultury i Sportu 
(KOKiS) odbyło się niezwykłe wydarzenie – koncert z oka-

zji Dnia Kobiet połączony z jubileuszem 15-lecia działalności 
zespołu „Kolneńskie Dziewczyny z Plusem”. 

To szczególne święto przyciągnęło liczną publiczność, która 
przyszła uczcić zarówno Dzień Kobiet, jak i długoletni dorobek 
artystyczny zespołu. Tradycyjnie przed wejściem na salę wido-
wiskową wszystkie panie zostały obdarowane kwiatami przez 
Burmistrza Miasta Kolno Andrzeja Dudę. Zanim rozpoczął się 
występ, ze sceny popłynęły serdeczne życzenia dla wszystkich 
kobiet, a następnie jubilaci zaprezentowali się w pełnym energii 
programie artystycznym. Podczas jubileuszowego koncertu arty-
ści zaprezentowali utwory, które przez lata zdobyły uznanie pub-
liczności, a także nowe kompozycje przygotowane specjalnie na 
tę okazję. Na scenie wybrzmiały zarówno piosenki kabaretowe, 
jak i liryczne ballady, przeplatane humorystycznymi skeczami 
i scenkami teatralnymi. Publiczność reagowała entuzjastycznie, 
nagradzając występy gromkimi brawami, śmiechem i wspólnym 
śpiewem. Koncert był nie tylko okazją do świętowania sukcesów 
zespołu, ale także podkreśleniem jego roli w integracji społecz-
ności lokalnej. 

Burmistrz Kolna Andrzej Duda oraz Starosta Kolneński Tadeusz 
Klama złożyli zespołowi gratulacje, podkreślając, że ich działal-
ność to nie tylko dostarczanie rozrywki, ale także promocja lo-
kalnej kultury i zachęcanie do aktywnego udziału w życiu arty-
stycznym miasta. Zwieńczeniem wieczoru był jubileuszowy tort, 
którym zespół poczęstował wszystkich zebranych gości. Był to 
symboliczny gest wdzięczności wobec publiczności, która przez 
lata wspierała ich twórczość.

Historia zespołu sięga 15 lat wstecz, gdy powstał on pod nazwą 
„Sami Swoi”. W 2014 roku zmieniono jego nazwę na „Kolneń-
skie Dziewczyny z Plusem”, która do dziś jest rozpoznawalnym 
symbolem lokalnej sceny artystycznej. Przez lata w składzie ze-
społu nastąpiło wiele zmian, a w jego historii zapisały się takie 
osoby jak: Teresa Cieplińska, Teresa Rogińska, Teresa Dzię-
gielewska, Regina Kałudzińska, Apolonia Mielnik i Darek 

Wyjątkowy koncert jubileuszowy zespołu „Kolneńskie Dziewczyny z Plusem”
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Po raz kolejny w dniu 14.03.2025 r. w święto liczby Pi w Szkole Pod-
stawowej nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Kolnie odbyły się VIII 

Mistrzostwa Powiatu Kolneńskiego ,,Mistrz Rachunku Pamięciowego 
2025”. 

Ich celem było promowanie oraz popularyzacja matematyki wśród dzieci 
oraz doskonalenie szybkiego liczenia. Brało 
w nim udział 12 szkół z powiatu kolneńskiego. 
Każdą z nich reprezentowała 3 – osobowa dru-
żyna (36 uczestników i ich opiekunowie). Za 
trzy pierwsze miejsca w kategorii indywidual-
nej i drużynowej przyznano nagrody rzeczowe 
i puchary. Pozostali uczestnicy oraz ich opieku-
nowie otrzymali również dyplomy i nagrody 
w postaci drobnych upominków. 

W kategorii indywidualnej na podium sta-
nęli następujący uczniowie:
•	 1 miejsce – Lena Śliwka – SP nr 1 w Kolnie
•	 2 miejsce – Dominik Śleszyński – SP w Gra-

bowie 
•	 3 miejsce – Szymon Waszkiewicz – SP nr 1 

w Kolnie

W kategorii drużynowej zwyciężyły drużyny 
z następujących szkół:
•	 1 miejsce SP nr 1 w Kolnie
•	 2 miejsce – SP w Grabowie
•	 3 miejsce – SP nr 2 w Kolnie

Wydarzenie było objęte honorowym patrona-
tem Podlaskiego Kuratora Oświaty, Staro-
stwa Powiatowego w Kolnie i Miasta Kolna. 
Jak corocznie mogliśmy liczyć na wsparcie 
sponsorów: Banku Spółdzielczego w Kolnie 
i Mlekpolu. Wszystkim dziękujemy serdecznie 
za okazaną pomoc oraz udział w wydarzeniu.

Mistrzostwa Rachunku Pamięciowego 2025
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•	Orzeł	Kolno	–	Znicz	Biała	Piska	(IV	liga,	
warmińsko-mazurskie) 1:2 
•	Orzeł	Kolno	–	Znicz	Biała	Piska	(IV	liga,	
warmińsko-mazurskie) 1:3 
•	Orzeł	Kolno	–	Rzekunianka	Rzekuń	(Liga	
Okręgowa, mazowieckie) 0:2 
•	Orzeł	Kolno	–	ULKS	Ołdaki	(Klasa	A,	ma-
zowieckie) 12:2 

Zmiany kadrowe 
Zimowe okienko transferowe przyniosło 
kilka zmian personalnych. Z klubem pożeg-
nali się: Mateusz Kosowski, Jakub Choinka, 
Krzysztof Myśliński, Olaf Łukasik (Sparta 
1951 Szepietowo), Vadym Voronchenko 
(Wissa Szczuczyn), Sebastian Poświata 
(Mazur Pisz), Adam Ałajko (wypożyczenie 
do Bartnika Myszyniec), Mariusz Bruliński 
(wypożyczenie do Motoru Lublin, gdzie 
będzie się rozwijał w akademii piłkarskiej). 
W ich miejsce do drużyny dołączyli: Jakub 
Kuczyński (wypożyczony z Rona 03 Ełk), 
Łukasz Gabryszak (Kłobuk Mikołajki). Na-
sza drużyna to mieszanka doświadczenia 
i młodości. Większość zawodników łączy 
grę w piłkę z pracą zawodową lub nauką, co 
dodatkowo świadczy o ich zaangażowaniu 
i pasji do sportu. 

Start rundy wiosennej 
Już rozpoczęliśmy drugą część sezonu 
i mamy za sobą trzy pierwsze mecze. Nie-
stety, nie były one dla nas łatwe. Po poraż-
kach z KS Śniadowo i Krypnianką Krypno, 
w ostatnim meczu zremisowaliśmy z wice-
liderem – Ruchem Wysokie Mazowieckie. 
Mimo trudnego początku nie składamy 
broni i walczymy o każdy punkt, by osiągnąć 
nasz cel, jakim jest utrzymanie w IV lidze. 
+ Orzeł Kolno-Hetman Tykocin/5 kwietnia, 
17:00

KKS Orzeł Kolno – podsumowanie rundy jesiennej

Za nami intensywny okres – zarówno 
runda jesienna, jak i przygotowania do 

wiosennej części sezonu były dla KKS Orzeł 
Kolno czasem pełnym wyzwań, zmian 
kadrowych i ciężkiej pracy. Jako beniami-
nek IV ligi podlaskiej zakończyliśmy pierw-
szą część sezonu na 13. miejscu w tabeli, 
zdobywając 20 punktów w 16 meczach 
(5 zwycięstw, 5 remisów, 6 porażek), przy 
bilansie bramkowym 25:29. Naszym prio-
rytetem na wiosnę jest zapewnienie sobie 
ligowego bytu i kontynuowanie budowy 
zespołu. 

Na wyróżnienie zasługuje nasze 2. miejsce 
w klasyfikacji Pro Junior System. Lepszy od 
nas był tylko MOSP Białystok – klub nasta-
wiony głównie na szkolenie młodzieży i gra-
jący niemal wyłącznie młodzieżowcami. Ten 
wynik pokazuje, że w Kolnie stawiamy na 
rozwój młodych zawodników i sukcesywnie 
budujemy przyszłość drużyny. 

Intensywny okres przygotowawczy 
Zimowa przerwa upłynęła pod znakiem wy-
tężonej pracy. Rozegraliśmy 9 meczów kon-
trolnych, które odbyły się na bocznym boi-
sku Stadionu Miejskiego w Kolnie. Wyniki 
tych spotkań były różne, ale najważniejsze 
było sprawdzenie różnych wariantów tak-
tycznych i stopniowe zgrywanie zespołu: 
•	Orzeł	Kolno	–	Sparta	Augustów	(Klasa	
Okręgowa, podlaskie) 7:0 
•	Orzeł	Kolno	–	Rominta	Gołdap	(IV	liga,	
warmińsko-mazurskie) 3:0 
•	Orzeł	Kolno	–	Bartnik	Myszyniec	(Klasa	
A, warmińsko-mazurskie) 6:4
•	Orzeł	Kolno	–	Kurpik	Kadzidło	(Klasa	
Okręgowa, mazowieckie) 1:2 
•	Orzeł	Kolno	–	ŁKS	Łochów	(Liga	Okrę-
gowa, mazowieckie) 7:1 

Lepsze warunki do treningów i wsparcie 
samorządu 
Jednym z największych pozytywów tej 
rundy jest zakończona modernizacja Sta-
dionu Miejskiego w Kolnie. Dzięki temu 
nasza drużyna może wreszcie rozgrywać 
mecze na głównej płycie boiska, co zna-
cząco poprawia warunki gry. Do dyspozycji 
mamy również pełnowymiarowe boisko ze 
sztuczną nawierzchnią, co pozwala na cało-
roczny cykl treningowy. 

Nie byłoby to możliwe bez wsparcia Miasta 
Kolno, Powiatu Kolneńskiego oraz Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Podla-
skiego, a także naszych lokalnych sponso-
rów, którzy nieustannie wspierają nasz klub. 
To dzięki nim możemy rozwijać drużynę 
i inwestować w szkolenie młodzieży. Orzeł 
to nie tylko seniorzy Nie zapominamy, że 
KKS Orzeł Kolno to nie tylko pierwszy 
zespół, ale również grupy młodzieżowe, 
które są fundamentem naszej przyszłości. 
Chcemy, aby jak najwięcej naszych wycho-
wanków mogło zasilać drużynę seniorów 
i kontynuować tradycję lokalnej piłki noż-
nej. Przed nami kolejne mecze! 

Zapraszamy wszystkich kibiców do wspiera-
nia drużyny w nadchodzących spotkaniach. 
Każdy mecz to okazja, by wspólnie przeży-
wać piłkarskie emocje i dopingować nasz 
zespół! Najbliższe mecze domowe:
http://www.90minut.pl/liga/1/liga13589.
html

Zarząd Kolneńskiego Klubu 
Sportowego „Orzeł” 

Fot. Cezary Dąbkowski 



2025/03 (Nr 299) 25

KOKIS

W Turnieju Dzieci do lat 10 zwyciężył Do-
minik Bryczkowski. Pucharami nagrodzono 
także najlepszych zawodników w kategoriach 
wiekowych dziewcząt i chłopców do lat 8 i do 
lat 10, najlepszą zawodniczkę i zawodnika 
z miasta Kolno, a także najmłodszego uczest-
nika zawodów.

Wszyscy szachiści, w obu turniejach, otrzy-
mali pamiątkowe medale z rąk pani Alicji 
Szymańskiej – dyrektor KOKiS – oraz Ma-
riusza Rakowskiego, Przewodniczącego 
Rady Miasta Kolno. Zawodnicy podkreślali 
bardzo dobrą organizację wydarzenia, miłą 
atmosferę oraz sportową rywalizację w kom-
fortowych warunkach gry.

Dla wszystkich uczestników zapewniono 
słodkie przekąski oraz ciepłe i zimne napoje.

Już teraz, w imieniu organizatorów, zapra-
szamy na III Otwarty Turniej Szachowy 
o Puchar Burmistrza Miasta Kolno. Mamy 
nadzieję, że wydarzenie to na stałe wpisze się 

II Otwarty Turniej Szachowy o Puchar Burmistrza Miasta Kolno – 
29.03.2025 r.

W sobotę, 29 marca, w Kolneńskim 
Ośrodku Kultury i Sportu gościliśmy 

miłośników królewskiej gry. Wspólnie z Aka-
demią Szachową Sobocińscy byliśmy organi-
zatorami II Otwartego Turnieju Szachowego 
o Puchar Burmistrza Miasta Kolno.

Rozgrywki zgromadziły 61 zawodników 
z Kolna, Stawisk, Szczuczyna, Łomży, Białe-
gostoku i innych miejscowości. Szachiści ry-
walizowali w dwóch równoległych turniejach: 
Turnieju OPEN oraz Turnieju Dzieci do lat 
10. Każdy uczestnik rozegrał 7 rund syste-
mem szwajcarskim, w tempie 10 minut + 5 
sekund na ruch dla zawodnika.

W Turnieju OPEN zwyciężył Kacper Tyszka, 
drugie miejsce zajęła Martyna Filipkowska, 
a trzeci był Rafał Bogdan. Wszyscy zostali 
nagrodzeni pucharami. Pamiątkowe trofea 
trafiły również do:
•	 najlepszej kobiety, najlepszej dziewczynki 

i chłopca do lat 13 oraz do lat 16, najlep-
szego zawodnika z miasta Kolno.

do kalendarza imprez szachowych w naszym 
regionie.

Przypominamy, że w każdy czwartek można 
uczestniczyć w zajęciach szachowych w KO-
KiS. Zajęcia prowadzone są odpłatnie przez 
instruktorów z Akademii Szachowej Sobociń-
scy. Zapraszamy!

Szczegółowe wyniki Turnieju OPEN:
https://www.chessarbiter.com/.../ti_1772/re-
sults.html...

Szczegółowe wyniki Turnieju Dzieci do lat 10:
https://www.chessarbiter.com/.../ti_1771/re-
sults.html...

Zapraszamy do obejrzenia fotogalerii z wy-
darzenia na stronie www.kokiskolno.pl

Robert Zieliński
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INFORMACJE

SPRAWOZDANIE
z działalności Straży Miejskiej w Kolnie w okresie od 01.01.2025 r. do 31.03.2025 r.

W okresie sprawozdawczym Straż Miejska w Kolnie realizowała podstawowe zadania usta-
wowe. W ramach swojej działalności przeprowadzono m.in. następujące akcje i przedsięwzięcia:
•	 Straż Miejska w Kolnie prowadziła akcje: „Bezdomni 2024/2025” oraz „Bezpieczna droga do 

szkoły”.
•	 15.01.2025 r. inspektor Wiesław Niedbała, wspólnie z funkcjonariuszami Komendy Powiatowej 

Policji w Kolnie oraz pracownicą Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kolnie, prze-
prowadził akcję edukacyjną pod nazwą „Bezpieczne ferie”.

•	 23.01.2025 r. inspektor Wiesław Niedbała spotkał się z uczniami Zespołu Szkół Technicznych w Kolnie w ramach tej samej 
akcji – „Bezpieczne ferie”.

•	 W marcu funkcjonariusze Straży Miejskiej zabezpieczali dwa mecze piłkarskie IV ligi drużyny „Orzeł” Kolno z zespołami: 
„Krypnianka” Krypno oraz „Ruch” Wysokie Mazowieckie.

•	 21.03.2025 r. komendant Piotr Małż uczestniczył w szkoleniu dla funkcjonariuszy Straży Miejskich z województwa pod-
laskiego, które odbyło się w Urzędzie Wojewódzkim w Białymstoku.

•	 W I kwartale funkcjonariusze SM współpracowali z dzielnicowymi Komendy Powiatowej Policji w Kolnie – przeprowa-
dzono kontrole targowiska miejskiego oraz wspólne patrole w miejscach niebezpiecznych, zaznaczonych na Krajowej 
Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa (KMZB) jako potwierdzone.

Podsumowanie działań w I kwartale 2025 r.:
•	 Ujawniono łącznie 16 wykroczeń.

Zastosowano środki karne w postaci mandatów karnych:
•	 w lutym: 1 mandat karny na kwotę 200,00 zł,
•	 w marcu: 1 mandat karny na kwotę 50,00 zł,
•	 łącznie w okresie sprawozdawczym wystawiono: 2 mandaty karne na łączną kwotę 250,00 zł.
•	 Zastosowano również 14 pouczeń.
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KRZYŻOWKA – INFORMACJE

Określenia poszczególnych wyrazów podano w przypadkowej ko-
lejności. Do diagramu wpisano niektóre litery, które mają ułatwić 
odszukanie miejsc wpisania wyrazów. Litery w ponumerowanych 
polach, uszeregowane w kolejności od 1 do 16, utworzą ostateczne 
rozwiązanie.

Odszukaj miejsca wpisania wyrazów

•	 pulsowanie	krwi	
wyczuwalne	w	tętnicach,	
inaczej	puls,

•	 krótki	tekst	zawierający	
treść	celowo	niejasną,	

którą	trzeba	odgadnąć,
•	 Terpsychora,
•	 ubiór	adwokata,
•	 czarna	i	kracze,
•	 reżyser	filmów	„Popiół	

KRZYŻÓWKA NR 04/2025

Krzyżówkę nr 3/2025 prawidłowo rozwiązali
i nagrody wylosowali: 

Barbara Jarzyło, Barbara Raszczyk, Krystyna Kowalczyk, 
Zofia Szewczyk

Hasło brzmiało: „Nie igraj z ogniem”
Nagroda do odebrania w redakcji Miesięcznika Kolneńskiego.

Wśród osób, które prześlą lub przyniosą prawidłowe zapisane na 
zwykłej kartce rozwiązanie do Urzędu Miasta, ul. Wojska Polskie-
go 20 (pokój 3) zostanie rozlosowana nagroda, którą będzie pub-
likacja nowych „Zeszytów Kolneńskich nr 17”. Termin nadsyłania 
odpowiedzi – 28.04.2025 r.

i	diament”	i	„Ziemia	
obiecana”,

•	 polska	komedia	filmowa,	
w	której	grali	między	
innymi	Szaflarska,	
Duszyński	i	Dymsza,

•	 tak	pies	tytułuje	swego	
właściciela,

•	 uczucie	przerażenia	
ogarniające	kogoś	na	myśl	
o	czymś	bardzo	groźnym,

•	 torba	podróżna,	sakwojaż,
•	 stolica	Rosji,
•	 podwyższenie,	na	którym	
ścinano	skazanych	na	
śmierć,

•	 zabieg	polegający	na	
rozcieraniu,	głaskaniu,	
ugniataniu	i	oklepywaniu	
ciała	lub	jego	części,

•	 pieniądze	uzyskane	przez	
sklep	ze	sprzedaży,

•	 lęk,	strach,
•	 wyciąga	rękę	po	datek,
•	 jedna	z	elektrod,
•	 ujście	tej	rzeki	jest	częścią	
portu	w	Gdańsku,

•	 zanotowanie,	zapisanie,
•	 Iwan	Groźny,

•	 część	nogi,
•	 zwierzę	z	rudą	kitą,
•	 wirusowa	choroba	
zakaźna,	charakteryzująca	
się	wysoką	gorączką	
i	nieżytem	nosa,

•	 targ,	bazar,
•	 broń	Wilhelma	Tella,
•	 karakułowa	albo	błędna,
•	 kościół	parafialny,
•	 trwałe	rozszerzenie	
i	wydłużenie	naczynia	
żylnego;	powstaje	
najczęściej	na	podudziu,

•	 zwierciadło,
•	 krzewinka,	której	owocami	
są	jagody	cenione	
w	przemyśle	spożywczym,

•	 organizacja	jednocząca	
swoich	członków	na	
podstawie	programu	
politycznego,

•	 ptak	o	czarno-szarym	
upierzeniu,	gnieżdżący	
się	w	dziuplach,	wieżach	
i	kominach,

•	 eskapada,
•	 dawny	student.

OGŁOSZENIE
Na sprzedaż wolno stojący, dwukondygnacyjny dom 

o powierzchni użytkowej około 110 m², położony przy 
ul. Sobieskiego 18 w Kolnie.

Nieruchomość znajduje się na działce o powierzchni 
około 3,5 ara. Na posesji znajduje się również budynek 
gospodarczy o powierzchni 48 m² z garażem. Budynek 
mieszkalny jest ocieplony, posiada ogrzewanie olejowe. 

Telefon kontaktowy: 
606 758 507
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jest, aby właściciele firm dokładnie analizowali swoją 
sytuację i konsultowali cały proces z ekspertami.

Postępowania restrukturyzacyjne to skuteczne narzę-
dzie w walce o przetrwanie i rozwój firm w trudnych 
czasach. Dzięki nim przedsiębiorstwa mogą nie tylko 
odbudować swoją sytuację finansową, ale także 
zyskać nowe możliwości rozwoju. Ważne jest jednak, 
aby proces ten był dobrze przemyślany i przeprowa-
dzony z odpowiednim wsparciem specjalistów.

Kancelaria Concierge Prawo i Finanse
ul. Witosa 3a lokal 9

18-500 Kolno

Bartosz Cybula
Specjalista ds. restrukturyzacji

+48 571 393 876
bartosz.cybula@cncg.pl

Postępowania restrukturyzacyjne firm:
szansa na nowy start

Kancelaria Concierge

Postępowania restrukturyzacyjne 
stanowią kluczowy element w pro-
cesie ratowania firm znajdujących się 
w trudnej sytuacji finansowej. Dzięki 
nim przedsiębiorstwa mają szansę na 
odbudowę swojej pozycji na rynku, 
a  także na poprawę efektywności 
działania. Warto przyjrzeć się, jakie 
korzyści niosą ze sobą te procesy oraz 
jakie wyzwania stają przed ich uczest-
nikami.

Czym jest postępowanie restrukturyzacyjne?

Postępowanie restrukturyzacyjne to proces 
mający na celu poprawę sytuacji finansowej 
przedsiębiorstwa. Obejmuje on szereg działań, 
które mogą dotyczyć zmiany struktury organi-
zacyjnej, renegocjację umów z wierzycielami, 
a także wprowadzenie nowych rozwiązań tech-
nologicznych. Celem tych działań jest przywró-
cenie rentowności i stabilności finansowej firmy.

Dlaczego warto sięgnąć po restrukturyzację?

W obliczu kryzysu finansowego wiele firm staje 
przed koniecznością podjęcia decyzji o restruk-
turyzacji. Dzięki tym procesom przedsiębiorstwa 
mogą:

1. Zyskać czas – Postępowania restruktury-
zacyjne często pozwalają na wstrzyma-
nie egzekucji komorniczych i zobowiązań 
finansowych, co daje firmie czas na opra-
cowanie planu działania.

2. Poprawić płynność finansową – Renegocja-
cja warunków spłaty długów oraz zarządzanie 
kosztami mogą znacząco poprawić sytuację 
finansową firmy.

3. Odbudować relacje z klientami i dostawcami – 
Dobrze przeprowadzony proces restrukturyza-
cji może przyczynić się do odbudowy zaufania 
i nawiązania lepszej współpracy z partnerami 
biznesowymi.

Wyzwania związane z restrukturyzacją.

Mimo licznych korzyści postępowania restrukturyza-
cyjne niosą ze sobą także pewne wyzwania. Wyma-
gają umiejętności analitycznych, odpowiedniego 
planowania oraz zarządzania czasem i finansami. Nie 
każdy przedsiębiorca potrafi samodzielnie i właści-
wie przeprowadzić proces restrukturyzacji. Kluczowe 


